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EDiTÖR DEN •• 

Bilindiği üzere, bilim adamı, belli araştırma yöntem ve 
tekniklerini kullanarak gerçekleştirdiği araştırınalardan 
elde ettiği bulgulara dayalı sonuçlar ortaya koyan kişi
dir. Bu tanıma göre, herhangi bir bilim adamının veya 
bilim adamı olma iddiasında olan bir kişinin araştırma 
yöntem ve tekniklerini çok iyi bilmesi zorunluluğu or
taya çıkıyor. Araştırma, inceleme yapma, sonuçlar or
taya koyma, bunları başkaları ile paylaşma bilim adam
lığın ın başlıca özel l ikleri. Zaten bilim adamlığı ile 
medrese hocalığı arasındaki fark da burada! . .  

Turizm ile ilgili araştırmaların geçmişi ülkemizde pek 
uzaklara gitmez; aslında dünya ile aramızda çok belir
gin geri kalmışlık da yoktur. Genel olarak son otuz yıla 
sığan bir geçmişe sahip ülkemizdeki turizm araştırma
cılığı. Bu dönemde, onar yıllık dilimlerde üç farklı, an
cak biribirini tamamlayan eğilimin egemen olduğu 
gözleniyor: Kuramsal, alan araştırmasına azda olsa il
gili ve alan araştırmasının öneminin farkında ol unduğu 
son dönem .. Başka türlü ayırımlar da yapılabilir bu dö
nem için . .  

Dünyada da başlıca iki eğilimin varlığı gözleniyor: Av
rupa'da taraftar bulan kavramsal eğilim ile özellikle 
ABD'de yaygın olan ampirizm. Ancak, alandan bilgi 
toplamanın, sonuçlara birtakım ampirik araştırma yön
tem ve tekniklerini kullanarak vaımanın önemini kimse 
yadsıyamıyor . .  

Ülkemizde doğrudan veya dotayl ı  bir şekilde turizm 
alanında çalışan yaklaşık 400-500 kişilik bir akademis
yen grubundan söz etmek mümkün. Bu sayı içerisinden 
makale yazan, araştırma üretenlerin sayısı en iyimser 
tahminle 1 00 kişiyi geçmiyor. Bu grubu oluşturanların 
biribirlerinden çok farklı olan kurumlardan eğitim al
dıkları, farklı kişilerin danışmanlığında tez hazırladık
ları; dolayısıyla da farklı bilgi birikimine ve özellikle 
de değişken araştırma bilgi ve deneyimine sahip olduk
ları gözleniyor. Ancak bu grubun en tipik ortak yönü, 
araştırma yöntemleri konusundaki eksik ve yanlış bil
gileri ve bilgilendirilmiş olmaları. Yanlış bilgi ve bilgi
lendirmelerin alınan eğitimden veya etkisinde kalınan 
kişilerden kaynaklandığı ağır basan bir görüş. 

Bununla birlikte, özellikle üçüncü kuşak turizm araştır
macıların ın sayıca artmaya başlaması ile birlikte araş
tırma yöntemleri konusunda bilgili ve deneyimli 
akademisyenlerin ağırl ık kazanmaya başladığı söy
lenebilir. Bu gelişmeyi hazırlanan tez, makale ve bil
dirilerde görmek mümkün. 

Özet olarak, turizm araştırmaları alanında gelecekten 
umutlu olmamızı sağlayacak gelişmeler de bulunmaktadır. 
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